CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 7.672/2010

REQUERIMENTO

(Da Sra. Alice Portugal)

Requer a realização de um Fórum de Debates

da Comissão Especial destinada a proferir
parecer ao Projeto de Lei Nº 7.762/2010

para ser promovido na cidade de Salvador,
Bahia.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a realização de um Fórum de
Debates promovido pela Comissão Especial destinada a proferir
parecer ao Projeto de Lei Nº 7.762/2010 na cidade de Salvador,
Bahia, para discutir a ocorrência do uso de castigos corporais ou de
tratamento cruel ou degradante em crianças e adolescentes na região
Nordeste do Brasil.

Sala da Comissão, em      de novembro de 2011.

ALICE PORTUGAL

Deputada Federal – PCdoB/BA